
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/10104
Del : 22/10/2012
Esecutivo da: 22/10/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Impianti 

Elettrici Speciali - Sistemi Telematici
Direzione Servizi Tecnici
Servizio Gestione e Manutenzione

OGGETTO: 

Assunzione impegno di spesa a favore A.S.L. per le verifiche biennali ascensori installati al Nuovo 
Palazzo di Giustizia.

     

Il Responsabile P.O. Impianti elettrici e speciali – sistemi telematici

Tenuto conto che con DD 5407/12 il sottoscritto è stato autorizzato dal Direttore all’assunzione degli impegni 
contabili su alcuni capitoli di spesa;

Premesso che:

-  con deliberazione C.C. n.  2012/24/84 del  15/05/12,  esecutiva a termine di  legge,  è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2012, il Bilancio Pluriennale 2012/2014 e la relazione previsionale e programmatica;
- con deliberazione G.C. n. 285/472 del 11/08/2012 è stato approvato il Piano esecutivo di Gestione 2012;

Vista la nota - che si allega quale allegato parte integrante – redatta in data 11/10/2012 dal sottoscritto  
Responsabile P.I. Valter Masini con la quale si fa presente che è necessario assumere un nuovo impegno di 
spesa a favore della A.S.L. in quanto i nuovi impianti ascensori del Palazzo di Giustizia, acquisiti da parte  
dell’Amministrazione Comunale, non sono stati  preventivamente inseriti  nel provvedimento di impegno di 
spesa per le verifiche biennali per l’anno 2012 affidate all’Azienda sanitaria, ed è obbligatorio ottemperare a 
tali verifiche anche per i suddetti impianti;

Ritenuto pertanto opportuno assumere impegno di spesa a favore della A.S.L. sul Capitolo 43315 di bilancio 
ordinario 2012 per le verifiche biennali agli impianti ascensori del Nuovo Palazzo di Giustizia;

Dato atto che la copia informatica della nota suddetta è conforme all’originale cartaceo conservato presso la 
Direzione Servizi Tecnici;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti:
- l’art. 183 del D.Lgs. 267/00;
- l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;
- il D.Lgs. 163/06 e successive modificazioni;

 pag. 1



- il D.P.R. n. 207/2010;
- il vigente Regolamento sui contratti;
- l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

CIG: 4628140DEF

- di impegnare a favore della A.S.L. (Codice beneficiario 9779) la somma di € 4.000,00 per verifiche biennali  
degli impianti ascensori al Nuovo Palazzo di Giustizia sul Capitolo 43315 di bilancio ordinario 2012.

Firenze, lì 22/10/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Valter Masini

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 22/10/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* NOTA MASINI

 pag. 2


